1.Gemäß § 120 Abs. 1 i.V.m. § 52 Absatz 2 KV M-V wird der in § 2 der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2023 festgesetzte Gesamtbetrag 
der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen ohne Umschuldungen in Höhe von 
3.517.800,00 EUR (in Worten: drei Millionen fünfhundertsiebzehntausendachthundert Euro) 
vollständig genehmigt. 

2.Gemäß § 120 Abs. 1 i.V.m. § 54 Abs. 4 KV M-V wird der in § 3 der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2023 festgesetzte Gesamtbetrag 
der Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von 12.484.000,00 EUR (in Worten: zwölf Millionen vierhundertvierundachtzigtausend 
Euro) vollständig genehmigt. 

Wismar, den 20.11.2023 

. Schomann 
Landrat 

Wismar, den 20.11.2023 

. Schomann 
Landrat 

Landkreis Nordwestmecklenburg 2023 

3. Die übrigen mit Bescheid vom 30. Juni 2022, Az. II 320-174-6100U-2022/022-001, zur Haushaltssatzung 2022/2023 für das Haushalts-